
           Příprava hry:
Umístěte herní tabulku před dítě, ukažte mu rozdílné tvary a barvy,  
se kterými se během hry může dítě setkat:

Na každé kartě je možné nalézt rozdílné tvary v rozdílných barvách. 
Cílem je najít zobrazené tvary v konkrétních barvách.

Pro ilustraci uvádíme příklad karty se sovou, kde můžete vidět:

2 květiny – 1 oranžová a 1 žlutá 
5 koleček – růžové, červené, oranžové, žluté a modré

Dítě umístí žetonky hvězd do herní tabulky podle tvarů  
a současně podle příslušných barev.

Pozn: Na kartě se sovou je sice několik dalších tvarů 
diamantu, 1 zelené kolečko a 1 fialové kolečko, ale tyto 
dvě barvy (zelená a fialová) nejsou na herní tabulce 
vyobrazeny, a proto je nepočítáme.

Coloformix                           
jednoduchá hra na rozpoznávání tvarů  
a barev (DJ08355)  

 4–6 let

pro 1 dítě a 1 dospělého

 1 herní tabulka, 12 žetonů hvězd, 20 oboustranných karet

Cíl hry: je nalézt na kartě všechny tvary a k nim odpovídající barvy.

květina kapka kolečko diamant čtverec červená oranžová modrá žlutá růžová



www.agatinsvet.cz

           Průběh hry:
Pobídněte dítě, aby si vzalo jednu kartu a pečlivě se na ni podívalo, protože se ho 
budete vzápětí ptát na následující otázky:

• Jaké tvary z herní tabulky vidí na kartě? 
• Jsou tyto tvary ve stejné barvě jako na herní tabulce?

Pokud si dítě myslí, že našlo správný tvar v barvě, 
která je uvedena na herní tabulce, umístí žeton hvězdy 
pečlivě na dané místo v tabulce.

Na konci hry dítě otočí kartu, kde uvidí řešení, a zjistí, zda odpovědělo  
na otázky správně.


